CDN-C NEU MELFERERGUT LINZ, OO 5. JULI 2025

Turnier-Nr.: 25483

Veranstalter: Reitclub Melferergut (6-336); Ort: 4040 Linz, Maderleithnerweg 5; Kontaktadresse: Melferergut Tel.: 0664 3593870, Email: office@melferergut.at www.reitschule-linz.at Nennung: via E-Mail an office@melferergut.at Nennungsschluss: 20.06.2025 Startgeld: EUR 15,00 Austragungsplatz: 20 x 40m As Ground Vorbereitungsplatz: 20 x 40m AS Ground Turnierleiter: Rosalina Fallmann

Turnierbeauftragter: Susanna Kleindienst-Passweg Richter: Susanna Kleindienst-Passweg, Ulrike Knasmüller-Prinz, Heinz Wolf Meldestelle: Geöffnet ab dem 04.07.2025 um 16.00 Uhr, letzte Meldung spätestens 18:30, Tel: 0664-9183799 Start- und Ergebnislisten: auf horse-events.at Stall: Beziehbar ab dem 4.7. um 14:00 Uhr; Boxenpauschale: 6 Fixboxen: EUR 90,-- inkl. Grundeinstreu und Heu, Tränker, Futterservice, Videoüberwachung, Boxen werden ausgemistet, Grundeinstreu: Späne; Boxen sind über den Veranstalter unter 0664-3593870 zu reservieren. Stall ist ab 22:00 – 05:00 zugesperrt und per Video überwacht und kann nicht extern betreten werden. Gebühren: Genehmigt: OÖPS am 11.02.2025

BESONDERE BESTIMMUNGEN

SONSTIGES

Die Zufahrt zum Turnier ist nur über die Oberbairinger Straße möglich -Parkplatz für alle Teilnehmer wird zugewiesen.

Alle Bewerbe finden ab mindestens 3 Startern statt.

Jedes teilnehmende Pferd muss entsprechend haftpflichtverichert sein.

PARKPLATZ:

Parksituation schwierig – bitte nur mit ALLRAD da wir nur 3 befestigte Hängerplätze anbieten können. Die anderen Parkplätze sind auf der Weide mit leichtem Gefälle. Im Zweifelsfall einfach am Vortag anrufen wie der Boden zu befahren ist.

6 Fixboxen verfügbar.

NENNSTOP:

25 Pferde

Meldeschluss für alle Bewerbe des Tages ist am Vortag um 18:30 Uhr. Startlisten ab ca 20:30 online auf horse-events.at

Es gilt Leinenpflicht für alle Hunde am gesamten Gelände! Die Teilnehmerzahl ist auf 25 Pferde beschränkt.

FOTOSERVICE soviel wir schaffen @

<u>Datenschutzgrundverordnung:</u>

Alle TeilnehmerInnen und BesucherInnen (egal in welcher Funktion) erteilen bei der Anmeldung oder Zutritt zum Veranstaltungsort die

- Zustimmung:
 dass ihre Daten laut Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) ermittelt, verarbeitet und weitergeleitet werden dürfen
- dass sie damit auch ihre Zustimmung geben zur Bildverarbeitung samt akustischer Information.

Siegerehrung: Siegerehrungen finden direkt nach jedem Bewerb am Pferd statt.

Ausländische Teilnehmer benötigen in Verbindung von Equiden eine amtliche Gesundheitsbestätigung, gem. der Richtlinie des EU Rates 2009/156/EG, Anhang II.

HAFTUNG

Der Veranstalter übernimmt keine wie auch immer geartete Haftung für Schäden, Krankheiten, Verletzungen, Diebstahl u.a. Vorkommen, von Der Veranstalter übernimmt keine wie auch immer geartete Haftung für Schäden, Krankheiten, Verletzungen, Diebstahl u.a. Vorkommen, von denen Pferde, Besitzer, Reiter und andere Personen oder deren Equipment betroffen werden können!

QUARTIERE

Gästehaus Waldheimat 07235/63251/370 Gasthof Traunmüller-Prangl (Altenberg) 07230/8696-0 Bildungshaus St. Magdalena

BEWERBE

	5 E W E N B E	
	Samstag, 05. Juli 2025 9:00	
1	Dressurreiterprüfung Reiterpass RV: A/§103/5	CDN-C NEU
2	Dressurreiterprüfung Reiternadel RV: A/§103/5	CDN-C NEU
3	Dressurprüfung Kl. LZF, RV: A, Aufg. LZF1	CDN-C NEU
4	Dressurprüfung KI. LZF , RV: A, Aufg. LZF2	CDN-C NEU
5	Dressurreiterpr. Kl. A RV: A/§ 103/4 Aufg. DRA1 1. Abt. R1/RD1 2.Abt. R2/RD2 und höher	CDN-C NEU
6	Dressurprüfung Kl. L RV: A, Aufg. L2 1. Abt. R1/RD1 2.Abt. R2/RD2 und höher	CDN-C NEU
7	Dressurpferdeprüfung Kl. A , RV: A/§ 103/3, DPA1 1. Abt. 4jährige; 2. Abt.5-6jährige Pferde	CDN-C NEU
8	Dressurprüfung Kl. A RV: A/§ 103/4, Aufg. A3 1. Abt. R1/RD1 2.Abt. R2/RD2 und höher	CDN-C NEU
9	Dressurprüfung Kl. L RV: A, Aufg. L4 1. Abt. R1/RD1 2.Abt. R2/RD2 und höher	CDN-C NEU